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Referat kontaktrådsmøde 
 
Den 9. februar kl. 16.00 – 18.00  
 
Sted: Rådhusstræde 2, Løgumkloster – mødelokale 2 (stueetage)  
 
Inviterede:  
Socialudvalget: Karen Inger Refslund Andersen  

Kastaniebo: Marieke Heimburger  
Kastaniebo: Christa Friis, afbud  
Æblevej 1: Kristian Kjærgaard  
Hasselvej 4: Anne Marie Jensen  
LEV: Eva Kjærgaard  
Nøddevej: Anne Christiansen / forkvinde for kontaktrådet Områdeleder:  
Anja Andreasen Schøler / referent  
Ordstyrer: Kristian Kjærgaard 

 
 

1. Velkomst v. Anne Christiansen/kontaktrådsforkvinde 
Anne byder velkommen 
 

2. Godkendelse og kommentarer til referatet pr. den 8. december 2022 
Referatet pr. den 8. december blev godkendt. 

 
3. Orientering v. Anne Christiansen 

 Brandalarmer/sprinkleranlæg 
Anne er blevet spurgt om, hvordan brandalarmerne virker af andre pårørende. 
Der anvendes ABA alarmer på tilbuddene, som er den mest sikre løsning. Alar-
men går direkte til brandvæsenet. 
 

 Varmehjælp/boligsikring 
Der er kommet flere spørgsmål omkring varmehjælp og boligsikring. Da takster-
ne fastsættes på baggrund i borgerens økonomi, vil de tildelte ydelser være for-
skellige. 
 

 Lyskilder 
Status på analysen af lyskilderne er, at planen er overleveret til de fagfolk, der 
skal foretage ændringerne. Analysen er iværksat på baggrund af de stigende 

energi priser. Som et forsøg på at holde udgifterne nede, udskiftes relevante 
lyskilder til lav energi. 
 

 Køkkener 
Renoverings planen kører planmæssigt. Planen er lavet på baggrund af, at flere 
af køkkenerne i fælles arealerne stod til at skulle udskiftes. Dette afledte varsle-
de huslejestigninger. For at undgå prisstigningen, er der lavet en renoverings-

plan, som er udgiftsneutral. 
 
 
 
 

 
4. Orientering v. socialudvalget 

Der er ikke blevet behandlet sager, som vedrører VSO siden sidst. Det bemærkes  
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positivt, at budgetterne ser gode ud. 
 

5. Orientering fra samrådene 
 Samrådet fra aktivitetstilbud 

Samrådet har været på rundvisning på de forskellige aktivitetstilbud. Det har 
være givtigt at se de forskellige muligheder, der forefindes i VSO. 

 
 Hasselvej 4 og Nøddevej 1 

Der har været et fælles samrådsmøde for Hasselvej 4 og Nøddevej. Der er  
enighed om, at fortsætte med at afholde møderne sammen. 
 
Der blev drøftet muligheden for at tilbyde borgerne forskellige varme drikke. 
Tanken er, at et varieret tilbud, vil kunne give borgerne flere smagsoplevelser. 
Der arbejdes videre med at undersøge, om løsningen kan være at opsætte en 
automat på tilbuddene.  
En bemærkning fra kontaktrådet er, at der ofte er meget sukker i automat drik-
ke, hvilket bør tages med ind i overvejelserne.  
 
Der blev drøftet, hvordan der orienteres ud omkring dødsfald.  
Der er forslag om, at få det skrevet ind i ”Den sidste vilje”.  
Det blev besluttet, at ledelsen drøfter forslaget. Når der er en afklaring, kommer 
punktet på et kontaktrådsmøde. 
 

 Kastaniebo 
Områdelederen beretter om, at tilbudslederen er blevet sygemeldt på ubestemt 
tid. Der er sendt en mail ud til de pårørende i uge 3 herom.  
Det ligger ledelsen meget på sinde, at Kastaniebo bliver berørt mindst muligt af 
sygemeldingen, og at hverdagen kører videre bedst muligt.  

 
Derfor er der udarbejdet en plan for ledelses dækning, hvor to af tilbudslederne 
dækker ind på skift. Dette er en midlertidig løsning, som kører indtil, der er 
kommet en afklaring på den videre proces.  
 
Ledelsen er opmærksom på, at det kan aflede et behov for at stille nogle 
spørgsmål, og derfor appelleres der til at gå i dialog, når der er behov for dette. 
Målet er at forebygge, at tingene vokser sig store og at undgå misforståelser.  
Der henvises til de to ledere i denne sammenhæng.  
 
I løbet af de seneste 14 dage, har der været tre tilfælde af Covid – 19. De lov-
bestemte retningslinjer følges.  
 
Marieke beklager, at det først er lykkedes nu at afholde et samrådsmøde. Ma-
rieke giver udtryk for, at rollefordelingen har været uklar. Rammerne for fremti-
dens møder blev derfor drøftet og afklaret. 
For at undgå en lignende situation, blev der aftalt, at der undersøges, om der 
ligger nogle klart definerede rammer for afholdelse af samrådsmøder. Såfremt 
der ikke gør det, udarbejdes der nogle.  
Da samrådsmøderne er den primære kanal til at opretholde information og 
kommunikation mellem tilbud og pårørende, vil samrådet for fremtiden appellere 
til deltagelse fra de øvrige pårørendes side.  

 
Det bemærkes, at nogle af hjemmesiderne trænger til en opdatering. Dette ta-
ges til efterretning. 
 

 Æblevej 1 
Intet nyt siden sidst 
 
(Der eksisterer ikke samråd på Rosenvænget, Hasselvej 1 A og Æblevej 2) 
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6. Orientering v. områdeleder 
 Løsøre regnskab (opfølgning fra sidste møde).  

Der er et ønske fra kontaktrådet om, at der ved hver udgift er et udspecificeret 
notat om, hvad udgiften er blevet brugt til. Der figurerer udgifter fra år tilbage 
om hegn og akustikplader. Da Disse udgifter ikke er relateret til løsøre kontoen, 
bedes disse udgifter trækkes ud af regnskabet. Bemærkningerne tages til efter-

retning. 
 

 Kvalitetsstandarder for rengøring (opfølgning fra sidste møde) 
Der har været et ønske fra kontaktrådet om at undersøge, om der ligger nogle 
bestemmelser i forhold til rengøring i borgerens eget hjem. Disse er vedhæftet 
dagsordenen. Det viser sig, at borgerne får den service, de har krav på og mere 
til. Dette er er bevidst valg fra organisationen, da der er et ønske om en høj  
hygiejne standard. 
 

 Aftale om livreddende første hjælp (jf. mail fra Anne pr. den 3.1) 
Da der har været tvivls spørgsmål omkring livreddende førstehjælp, blev  
kontaktrådet orienteret om gældende praksis. 
 
Såfremt man som pårørende har spørgsmål om, hvorvidt der ønskes livreddende 
førstehjælp i forbindelse med hjertestop, kan der rettes henvendelse til borge-
rens praktiserende læge. I de tilfælde hvor der udarbejdes en erklæring om, der 
ikke ønskes genoplivning, skal man være opmærksom på, at aftalen skal fornyes 
efter en kortere periode. 
 

 Retningslinjer for ledsagelse i forbindelse med sygehus besøg (jf. mail fra Anne 
pr. den 3.1). 
Der har været et ønske fra kontaktrådsforkvinden om klarhed over praksis om-

kring ledsagelse ved sygehus indlæggelse. Bestemmelserne er vedhæftet og 
blev gennemgået. 
 

 Ny rengøringsaftale 
Da der ønskes en høj standard, er der lavet en afdækning, i forhold til at kunne 
få mest mulig kvalitet for færrest penge. Der er på denne baggrund lavet en ny 
kontrakt med et andet firma, som overtager alle rengøringsopgaver pr. den 1. 
marts. 
 

 Status på udviklingsplanen herunder om rokeringer og flytninge. 
Status er, at langt de fleste formaliteter er kommet på plads.  
De mange forskelligartede og individuelle interesser og lovgivningen gør, at der 
er mange brikker, der skal falde på plads.  
Vi er næsten halvvejs igennem processen, da vi er i gang med den 6. flytning. 
Håndværkerne arbejder fra uge 8 intensivt på at klargøre lejlighederne på Æble-
vej 2, således at vi kan indlede den sidste fase. Denne består i at flytte Hasselv-
ej 1 A på Æblevej 2.  
 
Om rokeringerne for personalet er faldet på plads. Samtlige rokeringer er frivilli-
ge og effektueres efter medarbejderne individuelle ønsker. 

 
7. Orientering v/LEV 

Punktet udgår og overføres til det næst kommende møde. 
 

8. Eventuelt 
Vederlagsfri fysioterapi (jf. mail fra Anne pr. den 3.1) 


